



# GAZETA WARSZAWSKA

Wc SRZODĘ DNIA 14. PAZDZIERNIKA ROKU 1789

Z Warszawy dnia 14 Października.

## SESSYA SEYMOWA CLXX.

Dnia 9. Października.

Po przybyciu JKMości do Senatu, y Zagaieniu Sessyi przez JP. Marszałka Seymowego, wezwany JP. Sekretarz Seymowy czytał Listę rekkomendowanych w Stanach Osób na Szarże Brygadyerow, Vice-Brygadyerow, y Maiorow; po których przeczytaniu, iednomyślna *Kommissya Woyskowa*, z pomiędzy tych Osób rekkomendowanych, wybierała y Fortragowała na wyż wyrażone Szarże:

Było żądaniem niektórych Seymujących Osób, iżby ci Officerowie, którzy Rangi swoje poprzedawawszy, z Woyska powychodzili, nazad do Rang Woyskowych niewracalifię, a przez to mie-

fsa innym chcącym służyć w Woysku niezabierali. Lecz ponieważ powyżey zapadłe Prawo pozwala Awansować y tym, którzyby z Woyska wyszedzły, nazad się powrócić chcieli; zaczym uczyniony Wniosek, przez to zaspokojonym został.

Czytał JP. Sekretarz Seymowy oddane dwa dodatki do zalecenia *Kommissyi Woyskowej*: Ieden, ażeby taż *Kommissya*, do wszelkich Szarż Woyskowych Osoby zdadne y znające dobrze Służbę Woyskową wybierała y Fortragowała; Drugi, ażeby na Osoby Rodaków od Woysk Zagranicznych powracające, a o zdatności tychże y zasługach w tamtych Woyskach zaświadczenia mające, na pierwszym miała względzie. Oba te dodatki, iednomyślnością przyiętymi zostały.

Podane trzy Projekta do Laski względem Officerów Cudzoziemców,

ażeby ci w Woysku Rzpltey mieścić się mogli, gdy JP. Sekretarz Seymowy przeczytał; zgodzono się na to, ażeby te wszystkie Projekta oddano *Komisji Woyskowej*, któraby z tych wszystkich Projektów rostrząsnionych, ieden Projekt uformowała, y pod Decyzją *Stanow Seymujących* przyniosła.

Przeciw takowemu Projektowi przyjmowania Cudzoziemców do Woyska Rzpltey, były wielorakie zdania dowodzące, iż y bez tych Cudzoziemców, Woysko Rzpltey obeydzie się, gdy tytu jest Rodaków, którzy z Zagranicznej Służby Woyskowej powracają, a zapewne wszyscy w Woysku pomieścić się nie będą mogli.

Rządono przytym, ażeby do Woyska Zagranicznych, dla exercytowania się w Sztuce Woienney, Młodzież do tego ochotę mająca, kosztem Rzpltey wysyłana była.

Sessya Seymowa Solwowana została na Poniedziałek następujący na godzinę 10. to jest na dzień 12. Paździej:

*Z Paryża d. 18. Września.* Przez Królewskie Rozrządzenie, skassowano Reyment *Francuskich* Gwardyi. Officerowie póty będą brali pensye, póki między inne Korpusy nie zostaną umieszczeni.

Wioski około *Paryża*, chciały także osobną wystawić Milicyą, ale Magistrat *Paryski* deklarował, że tych wszystkich przyjmą do Milicyi *Paryskiej*, którzyby do niey ochotę mieli. Niechętnie poglądają na to, że y po *Wsiach* eryguie się Milicya taka, przez co z roboczego ludu, formuje się lud Żołnierski.

W *Orleans* chłopci chcieli się opierać y niedopuszczyć wprowadzenia Zboża do Miasta, ale Milicya Miejska wyciągnęła, rozpędziła Chłopów y *Hultaiów*, którzy z Chłopa-

mi złączyli się. Przy tey okazji na placu zabito 7. rozmaitych ranniono, y 26. zachwycono. Pewnego żołnierza, który się przyłączył do Chłopstwa, powieszono.

W Niedzielę, Lud zagorzały, powiesić chciał w *Wersalu* pewnego Piekarza, za to tylko, że on dwojaki miał Chleb na sprzedaż, droższy y tańszy, bo ieden był z delikatniejszey, a drugi z podlejszey mąki. Wszelka już gotowość była na tę *Execucyą*, ale *Wartaga* przecież ratowała. Jednakże zrabowano Dom owego niewinnego Piekarza, y Część Meblów iego spalono na *Ulicy*. Milicya y Woysko uśmierzyły naostatku hałas, przy której okoliczności, 4. osoby zostały od koni strатовane.

*Z Carogrodu d. 8. Sierp: W. Sultan* kazał wprawdzie zapewnić sekretnie Ministra *Rossyjskiego* JP. de *Bulgakow*, że wypuści go na wolność, jednak to iezcze nie nastąpiło. Rozumisią wszakże, że dnia 16. tego Miesiąca, iako w rocznicę wśadenia iego do *Siedmiu Wież*, wspomniony Minister wynidzie z tego mieszkania. Rzecz jest pewna, że z *Francuskie* Okręty stoją w gotowości dla iego przeprowadzenia. W Pałacu tegoż *Rossyjskiego* Ministra, krzątaią się już około pakowania rzeczy.

*Z Paryża dnia 21. Września.* Na Sessyi *Nacyonalnego* Zgromadzenia dnia 18. czytano odpowiedź Króla, ściągającą się do swoiey *Sankcyi* wiadomych *Ustaw* pod dniem 4.

§c. §c. Sierpnia. Król wyraża tam, że lubo w powszechności Treść Ustaw *Generalnego Zgromadzenia* approbuie, niektóre jednak w szczególności Artykuły owych Ustaw pod dniem 4. Sierpnia &c. pod kondycją tylko może approbować. Ja (mówi Monarcha) umodyfikuję Zdania moje, y nawet odstąpię od nich, skoro obserwacye *Nacyonalnego Zgromadzenia* miałyby Mnie przekonać y nakłonić na to. Dopiero Król przechodzi Artykuł po Artykule. Naprzód czyni on niektóre określenia względem *Praw Feudalnych*. Artykuły stanowione względem Prawa trzymania *Golebnikow*, y względem *Myslistwa*, tudzież względem zniszczenia *Sądow Pańskich* approbuują się. Względem Artykułu *Dzieścicyn* czyni się obserwacya, że *Dzieścicyny* przynoszą 60. do 80. Millionów, że Possessorowie Gruntów, z skasowania *Dzieścicyn*, zbyt wiele zyskaliby; przeciwnie zaś Kupcy y Rzemieślnicy, niemieliby ztąd korzyści żadney; że Król wtedy dopiero może o tym decydować, kiedy dokładną będzie miał wiadomość o tych Podatkach, które mają zastąpić Przychod z *Dzieścicyn*. Y przeciwko Artykułom, ażeby żadne Urzędy odtąd niebyły sprzedawane, y że Sprawiedliwość *gratis* ma być administrowana, gruntowne zarzuty przytaczają się. Zniszczenie *Akcydensu §f. XX. Plebanow* approbuie się tak, iak skasowanie szczególnych Przywilejów Prowincyi, Miast, &c; tudzież przy-

puszczenie Obywatelów do Urzędów wszystkich. Zniszczenie y Zakazanie trzymania kilku rzem *Duchownych Beneficyow*, bez żadney trudności stanęło. Względem *Annai* zachodzi Obserwacya, że ta Retrybucya gruntuie się na Konkordacie *Korony z Rzymską Stolicą* S. trzeba więc, ażeby na skasowanie Retrybucyi tej, Stron obudwu zezwolenie zaśzło; względem czego, Monarcha z Papieżem *Negocycy* chce rozpocząć. Co do Artykułu o *Pensyach*, namienia się tam, iż podobno byłoby lepiej zatrzymać z nich iakową część, aniżeli Rostrząśnienie ich przedsięwziąć; która praca, końca niemiałaby. Po tych obserwacyach zapewnia Król, iż chce Ustawy *Sankcyonować*, skoro należycie będą ułożone. Król approbuie także Zakaz wywożenia Zboża. Potczym Monarcha przydaie ieszcze, ażeby *Zgromadzenie* chciało się zatrudnić tym, iżby *Podatki Aktualne* były wybierane, iak y *J.P. Necker* tego żądał. Koniec odpowiedzi Królewskiej (ktora 14. Kart in 4to zamyka w sobie) iest taki: „We „zwę Ja W. Panow iak nayusil- „niey, do wspierania ze Mną *Skar- „bowych Interessów Stanu*, y przy- „wrócenia *Kredytu* przez sposoby „dzielne y skuteczne. Okoliczno- „ści ciężkie wymagają po Nas „wszelkiego starania, y spuszczam- „się na to, że W. Panowie co do „Ochoty y dobrej chęci Mnie „wyrównacie. „

Rostrząsniono na Zgromadzeniu tę Królewską Odpowiedź, y zgodzono się, rekwirować Króla o Potwierdzenie wszystkich a wszystkich owych Ustaw, pod dniem 4. &c: Sierpnia zapadłych, z tym dodatkiem, iż Zgromadzenie Narodowe zechce użyć Królewskich Uwag przy Redakcyi wspomnianych Ustaw. Potwierdzono tę Rezolucyą na Sessyi dnia 19. y Królowi zanieślono. Monarcha odpowiedział Prezydującemu: *Przybądź W. Pan jutro w wieczor, wtedy W. Panu dam odpowiedź żądaną.*

Dziś Król Jmć, Ustawy Nationalnego Zgromadzenia pod dniem 4. &c: Sierpnia zapadłe, Sankcyonował tak, iak żądało Zgromadzenie.

Zgromadzenie postanowiło teraz poświęcić dwa dni w tygodniu, to jest Piątek y Sobotę, na Interessa Skarbu, a inne cztery dni, na ułożenie Konstytucyi.

Z Wiednia d. 19. Września. Codziennie teraz przychodzi tu Sztafeta iedna, a czasem y dwie, z Obozu pod *Belgradem*, dla informowania Cesarza Jmci o pozycyi naszej Armii, tudzież o sytuacji rzeczy terażniejszych. Armia od Feltmarszałka *Laudona* przeprowadzona przez Rzekę *Sawę*, składa się z czterdziestu dwóch Batalionów Infanteryi. y z 30. Dywizyi Kawaleryi. Oboz tegoż Woyska rozłożono dnia 14. tego Miesiąca na tymże Placu, na którym niegdyś Xiążę *Eugeniusz* z Woioownikami swe-

mi stanął. Wielką Turecką Armią zbliżającą się ku *Belgradowi* pod Kommandą przeszłego Gubernatora Fortecy, y terażniejszego *Serafskiera Abdy Baszy*, rachuią do 60,000. ludzi, nielicząc Korpusu oddzielnego od 15. do 20,000. ludzi, który zostaie pod rozkazami Baszy *Widlińskiego*, dependującego od Ordynansów *Serafskiera* rzezonego.

Jutro zaczną się *Supplikacye* na uproszenie szczęśliwego Broni naszey powodzenia. Małżonka Feltmarszałka *Laudona*, dla przykładowiejszego Obchodu Nabożeństwa tego, jutro piąciudzieściąt Ubogim da Obiad w swoich Dobrach y w *Heiterzdorf*, y oprócz tego, każdemu z nich ieszcze Jałmużnę pieniężną.

Xiążę *Ypsilanti*, w ściliym iuz teraz Areszcie siedzi w Fortecy *Spielberg*, y iak głofzą, okowany. Kapitan ieden y Leytnant; nieustannie na straży są u niego. O przyczynie ofadzenia tego Xiążęcia *Hospodara*, mowią rozmaicie, y według wszelkich okoliczności y pozorów, rzezony Xiążę, nie ściągnął na siebie takiego losu przez same tylko zaciągnięcie długów.

Z *Włoch* d. 8. Września. Dnia 11. zesłego Miesiąca, Hrabia d' *Artois* przez *Vereno* pojechał do *Parmy*.

Z *Hagi* dnia 26. Września. Nasi Patryotyczni, różnemi ieszcze Projektami głowy mają zaprzętaione. Wszakże Rząd pilne daie baczenie na nich.

# S U P L E M E N T

## DO GAZETY WARSZAWSKIEY

W SRZODĘ DNIA 14 PAZDZIERNIKA ROKU 1789.

Z Warszawy dnia 14. Października.

SESSYA SEYMOWA CLXXI. Dnia 12. Października.

Po przybyciu JKMości do Senatu, JP. Marszałek Seymowy w Zagaieniu swoim zachęcał *Stany Seymujące*, ażeby te, po załatwieniu nieco materyi *Woyskowych*, zwrócić się chciały do Materyi *Podatkowych*, zaczynając od ustanowienia *Podatku* na *Miasta Krolewskie*, do czego jest Projekt przygotowany.

Dopraszali się niektórzy z JJ. PP. Posłów, ażeby obowiązki dla *Pisarza Polnego* zostały przepisanemi, tudzież względem *Generalów Artyleryi*. W tey mierze podane Projekta gdy zostały przeczytane, wzięto je do *Deliberacyi*, Jnni zaś żądali, ażeby wszystkie Projekta względem *Woyskowości*, były oddawane do *Kommissyi Woyskowej*, a ta dokładnie wszystkich *Osób Woyskowych* powinności w swoim Projekcie umieściwszy, do *Decyzyi Stanow* oddała.

Czytał JP. Sekretarz Seymowy Projekt względem *Podatków*, tak co się tycze *Miasta Warszawy*, iako y innych *Miast y Miaszeczek Krolewskich*.

Po przeczytaniu tego Projektu, czynione były różne od wielu *Osób Seymujących* uwagi. Jedni żądali, aby ten Projekt był odesłany do *Kommissyi Skarbowey*, iżby ta względem *Miast* zainformowała *Stany*, a w ten czas łącniey na *Miasta Podatki* stanowić można będzie. Drugi zaś żądali *Decyzyi* natychmiast; lecz żeby *Kategoryami* Projekt ten był *Decydowany*.

Czytał zatym JP. Sekretarz Projekt z odmianami y poprawami przez *Kategorye*. Zgodzono się jednomyślnie, ażeby wszystkie *Miasta y Miaszczka Krolewskie*, *Stoleczne Woiewodztw*, *Ziem y Powiatów* (niewyłączając y *Zydów* w nich mieszkających) płacili połowę *Podymnego* więcęcy, iak dotąd opłacane bywało; prócz ustanowionego *Dziesiątego Grosza* do opłaty od *Gruntów* przez *Mieszczan y Miasta* posiadanych do *Skarbu Publicznego*; iakowy zaś ma być uczyniony *Rozkład* takowego *Podatku* na *Miasta*, to zostawiono do dalszey *decyzyi*.

Gdy przyszło do *Kategoryi* względem *Miasta Warszawy*, iakowy Po-

*Datek* to Miasto ma opłacać? różne, a te długie względem tego powstały spory. Jedni żądali, ażeby dubeltowe *Podymne*; drudzy aby półtrzecia opłacali; inni zaś stawali, ażeby ogólną *Summę* Czterykroć Sto Tyficy *Złotych* corocznie to Miasto opłacało.

Ze na jedno zgodzić się przez czas długi niemożono, zaczym *Sessya* Solwowana została na dzień następujący na godzinę 10.

---

Xięzna *Jeymość Sanguszkowa* *Marzalkowa* *W. Lit.*: w przeszłą *Sobotę*, do tuteyszey na *Zimową Rezydencyą* przybyła *Stolicy*.

*J.P. Adam Rzeiwuski* *Rotmistrz Kawaleryi* *Narodo: Kawaler Orderu S. Stanisława*, wyznaczony od *Najiaśn: Pana y Stanow Szymujących* *Posel* do *Dworu Duńskiego*, dnia wczorayszego na toż *Poselstwo* z tuteyszey *Stolicy* wyjechał.

*Z Sztokolmu d. 18. Września*. Właśnie gdy odchodzi *Poczta*, odbieramy wiadomość, że *Krolowi* d. 11. doniesiono, iż *General Armfelt*, dnia 9. z *Korpusem* swoim od 4,600. ludzi wysiadł na ląd w *Strömby* przy *Porkala*, y dnia 12. przybył sam do *Kwatery Główney*; poczym postanowił *Król*, znowu *offensiwę* dokazywać, skoro tylko *Woyska* te z nim się złączą. *Flotylla* nasza zupełnie znowu zreparowana y znacznie powiększona, miała ruszyć na *Morze* dnia 16. dla spotkania się z *Książęciem de Nassau*, który na tym ieszcze przebywa miejscu, gdzie dnia 24. *Sierpnia* *Bitwa* zaszła.

*Z Hagi d. 26. Września*. Wkrótce, iak słyhać, ma być od naszego *Woyska* ciągniony *Kordon* na *Granicę Brabantzkę*. *Stadhuder* *Dziedziczny*, wydał już dnia 17. rozkaz do *Kommenderujących* *Officerów* wszystkich *Reymentów*, ażeby mu ieszcze przed dniem 10. *Października* donieśli, czy wszystkie *Kompanie* ich *Korpusów*, potrzebne *Namiotami*, *Ekwipażami* *Polowemi* &c: należycie są opatrzone, ażeby w potrzebnym razie, na pierwszy *Ordynans* mogły obozować, y wiele trzeba na to czasu, ażeby wszystkie brakujące ieszcze rzeczy mogły być sprawione. Ziaie się, że y *Morskie* *Uzbrajania*, u nas będą rozpoczęte. *Gróf de Bentink* *Membrum* *Admiraliacyi Amsterdamskiej*, śpiesznie pojechał do *Tessel*.

*Z Obozu przy Belgradzie d. 16. Września*. *Belgrad* od brzegu *Rzeki Sawy*, aż do brzegu rzeki *Dunaju* ku *Panczowa*, już tak zamknięto, iż wszelki przystęp jest przecięty. *Batalion* *Fizylierów* osadził *Wioskę* *Cygankę* zwaną, y barzo blisko przy *Wiatraku*, niedaleko nowego *Kaffehausu*, y przy *Meczecie* *Zofia* rozlokowano się. Dziś w nocy zaczęto sypać *Szańce* z pośpiechem nadzwyczajnym, y w przeciągu 3. dni, robota ta być musi dokończona; gdyż pogłoska chodzi, że 30,000. *Turkow* na odsiecz śpieszy, przeciwko którym

(ponieważ po większej części składają się z *Arnautów*) Feltmarzalek *Laudon* chce tylko posyłać 10,000. ludzi.

Dwa razy już rekognoskowaliśmy, y zbliżyliśmy się przy tey okazji o strzelenie z Flinty do samych Fortyfikacyi, wszakże cała strata nasza wynosi tylko 5. zabitych ludzi.

Do pierwszego Ataku przeznaczono tym czasem 8. 18funtowych, y 6. 12funtowych harmat, 6. 12funtowych hakownic, y 6. 30funtowych moździerzy. Do Miasta Nadwodnego zaczęto już dawać ognia, y rozumiemy, że za trzy do czterech dni, będziemy w Possejsyi Miasta wspomnionego.

Z Obozu przy *Belgradzie* d. 17. *Września*. Kapitan z Korpusu Wolontaryuszów *Petrowitz*, raniiony na Harcu d. 12. przy *Belgradzie*, umarł w *Jatuba* dnia 14. *Września*. Tegoż dnia Magazyn w Mieście *Rascyanow* zapalono. Z 300. Wozów Prowiantowych od *W. Wezyra* do *Belgradu* przeznaczonych, przybyły tylko cztery, które wpadły w ręce naszego Korpusu Wolontaryuszów; inne zaś zatrzymały się, gdyż *Aga* przytym Konwoiu *Kommenderuiący*, mocne strzelania z harmat słyżał. *Obersztleytnant Michalowitz* poszedł na przeciwko pozostałym 296. Wozom Prowiantowym. *Seraskier* od strony *Semendrya* dąży ku *Belgradowi* z 30. do 40,000. ludzmi, na ktere go przywitanie, *Generał Coloredo* z 8,000. ludzmi z Obozu pod *Belgradem*, y *Generał Clerfait* z swym Korpusem z *Bannatu* (gdzie dnia 17. przez *Dunay* przeprowi się) mają być przeznaczeni. Dnia 14. wielką znowu część Artyleryi do Obozu pod *Belgradem* przewieziono. *Czayki Tureckie* czyli *Statki* tak są opasane, że z ciężkością rąk naszych uydą.

Z *Wiednia* d. 23. *Września*. Wielka *Turecka* Armia pod *Wielkim Wezyrem Kara Hazeki*, ieszcze ma stać na *Woloszczyźnie*, gdzie podobno już do Bitwy przyszło między Woyskiem *Rossyjskim* pod *Kommandą Xiążęcia Repnina* y *Generała Suwarow* z iedney strony, y z Woyskiem *Austryackim* pod rozkazami Xiążęcia *de Cobourg* y *Hohenlohe* z drugiey strony, y między *W. Wezyrem*.

*Seraskier Abdy Basza*, ieszcze o 7. Marszów od *Belgradu* ma być oddalony.

Z *Ukrainy* d. 10. *Września*. Przy *Dubassar*, *Rossyjsczycy* Most na *Dniestrze* położyli. Wczora przez *Bohopol* *J.P. Kowowski*. *Generał-Gubernator Kremenczuka* do Armii pojechał. Dziś odchodzi też do Armii 6. wozów rozmaitemi drogami *Futrami* y innemi kosztownościami ładowanych, które mają ciągnąć za Xiążęciem *Potemkinem*. *Turcy* coraz barziej z *Bessarabii* ustepują.

Z *Peterzburga d. 15. Wrześ:* Flota nasza z Galer pod Kommandą Xiążęcia *de Nassau*, wkrótce napowrot jest spodziewana, gdyż terazniejsza Roku pora, już jest późna, żeby do dalszych *Expedycyi* mogła być zażywana.

Z *Sztokolmu d. 22. Wrześ:* Część *Pieniężnych Subsidiow Turckich*, niedawno tu przybyła; y w famey rzeczy obowiązkiem dla *Porty* jest barzo naturalnym, wspierać *Szwecyę*, która przez swoje *Oparacye*, całą *Potęę Morską Rosyjską* tu na *Baltyckim Morzu* zatrzymała, y niedopuszcila iey płynąć do *Morza Szrodziemnego*; gdzie by inaczey, cały już *Archipelag* była opanowała Flota namieniona.

Z *Leodyum d. 20. Wrześ:* *Pruski Minister w Kolonii, JP. Konsyliarz Tayny de Dohm*, dnia 18. tu przyjechał. Odprawił on z tutejszym *Postem Pruskim* y z *Kanclerzem* kilka *Konferencyi*, poczym dziś znowu pojechał do *Akwisgranu*. Jest nadzieia, że *Remonstracye* tego *Ministra* oddalą od nas wszelką *trwoę* względem *Dekretu Kamery Wetzlarskiej*.

Chcą tu, iak slychać, rozwalić *Cytadellę*, y *Fortyfikacye* *Miami* wyfadzić, ponieważ w *Nocie* pewnego *Obywatela*, *Twierdza ta*, iak *szkodliwa* naszey *Wolności* jest opisana.

---

### DONIESIENIE Z WARSZAWY DNIA 14. Paździer. R. 1789.

*Licytacya Browaru Sukcesorów Raubachowskich* z *mlynem, suszarnią, Dworkami, y Ogrodem*, w *Ulicach Waliczew y Krochmalna* zwanych pod *Nrem 1116.* narożnie sytuowanych, oraz *Chmielnika, ogrozonego* za *Rogatkami Wolskimi* będącego, *konkursowi* podanych, dnia 19. tego *Miesiąca* na *Ratuszu Miasta Grzybowa* o godz: trzeciej po południu odprawiać się będzie. *Zyczący* sobie *nabyć*, iwe *Oferencye* w *miejscu* y *czasie* wyżej oznaczonym *zapisać* zechcą.

*Johanna Elżbieta z Lorenców Kinemanowa*, która *trzeci* już *raz* od *Męża* swego *Kinemanana* *Krawca* y *Tapicera Dysydenta* uciekła, y *więcey* iak od *Roku* *niepowraca*, *zapozywa* się do swego *Warszawskiego Konsyliarza Dysydentskiego*, mając *naznaczone* sobie *do stawiania* następujące *Terminy*: *Dzień 24. Listopada 1789. Dzień 26. Stycznia y Dzień 30. Marca 1790.* Jeżeli *nie stanie*, będzie *kontumacyinie in Ordine* do *Rozwodu* sądzona.

Na *Ulicy Nowolipki* za *Kommissyą* pod *Nr. 2578.* *znajdują* się *Staynie* na *koni 20. y wozownia* na 4. *Poiazdy* do *naięcia* każdego *czasu*. *Ktoby* sobie *zyczył* *naięć*, *niech* się *uda* do tego *Dworku* lub do *JP. Kasb* na *Ulicy Święto-Łańskiey* *mieszkającego* pod *N. 17.*

*Jozef Bukowiecki*, mając *lat* około 40. *wzrostu* *ślusznego*, *ciemni* w *sobie*, *czarniawy* *niem* *twarzy* y *czarwo* *zarastający*, *ponuro* *patrzący*, *po Polsku* w *różnych* *Mundurach* *chodzący*, *mający* przy *sobie* *Chłopca* *małego* *po Węgiersku* *ubranego*, *trzema* *końmi* *wozem* *ujechał* *ostatnich* *dni* *Sierpnia*, *porzuciwszy* *Zonę* y *dwójce* *dzieci*, *zabrawszy* *znaczną* *Summę* *z* *prowentu* *JP. Hrabi Kraszkiego* *o* *mil* *dwie* *od Kamieńca Podol:* *Dobra* *mającego*. *Uprasza* się, *ktoby* *tegoż* *zbiegłego* *fisarza* *przejął*, *aby* *go* *zatrzymawszy* *wraz* *z* *końmi* y *ręczniami*, *doniósł* *na* *Peczę* *do Kamieńca Podol:* *do JP. Walentego Tańskiego* *Towarzysza* *Kawaleryi* *Narodo:* *a* *odbię* *rze* *nagrodę* *Czer:* *Zło:* *Trzydzieści.*

*Pigułki* na *wygrabienie* *szczurów* y *myszy*, *znajdują* się w *Kamienicy* *44. XX. Karmelitow* *Bosych* *na* *Ulicy* *Bednarskiej* *pod* *N. 2677.* *na* *dole* *u* *P. Berdau* *Krawca.*